РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2016 года

№ 985
О внесении изменений в муниципальную программу
«Отдых, оздоровление и занятость детей на 2014-2016 гг.»

В целях приведения муниципальной  программы «Отдых, оздоровление и занятость детей на 2014-2016 гг.» в соответствие с бюджетом, на основании статей 83, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Отдых, оздоровление и занятость детей на 2014-2016 гг.», утвержденную постановлением администрации от 07.10.2013 № 730 (с изменениями от 05.02.2014 № 66, от 30.04.2014 № 212, от 29.01.2015 № 20, от 17.02.2015 № 73, от 04.03.2015
№ 94, от 11.03.2015 № 117, от 8.04.2015 № 190, от 18.05.2015 № 280, от 31.12.2015 № 964, от 18.03.2016 № 174, от 4.05.2016 № 301, от 11.07.2016
№ 492), следующие изменения:

1.1. в паспорте Программы в разделе ресурсное обеспечение муниципальной программы» в строке «2016 год» цифру «272,54184 тысяч рублей» заменить цифрой «405,98579 тысяч рублей»;

1.2. раздел 4. «План мероприятий, объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Н.В.Петрову.
Мэр

В.С. Орноев
Приложение

к постановлению администрации

 от 21 декабря 2016г. №985
РАЗДЕЛ 4. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ, ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Единица измерения
	Объем ресурсного обеспечения,

тыс. рублей

	с

 (месяц/

год)
	по

(месяц/

год)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Раздел 1. «Укрепление и развитие материально-технической базы оздоровительных учреждений»

	1.1
	Подготовка к работе смен стационарного лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	май
	июль
	тыс. рублей

	0,00
	1122,7
	16,592
	1139,292

	1.1.1.
	Оказание услуг по проведению дератизации, дезинсекции помещений и аккарицидной обработки территории базы отдыха «Ангара»

	0,00
	0,00
	9,592
	9,592

	1.1.2.
	Софинансирование расходов местного бюджета, связанное с укреплением материально- технической базы
	МУ «Департамент единого Заказчика»

	0,00
	1122,7
	0,00
	1122,7

	1.2.3.
	Обеспечение участия в открытых аукционах в электронной форме
	МКУ «Центр развития образования»

	0,00
	0,00
	7,0
	7,0

	Итого по разделу

	0,00
	1122,7
	16,592
	1139,292

	Раздел 2. «Совершенствование системы отдыха, оздоровления и занятости детей»

	2.1
	Проведение заседаний межведомственной комиссии, совещаний  организаторов отдыха и оздоровления
	Отдел образования
	январь
	ноябрь
	тыс. рублей

	5,00
	0,00
	0,00
	5,0

	Итого по разделу

	5,00
	0,00
	0,00
	5,0

	Раздел 3. «Кредиторская задолженность»

	3.1
	Муниципальный контракт 2015.255313 «Поставка кондитерских изделий для лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	май
	май
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	17,66251
	17,66251

	3.2.
	Муниципальный контракт 2015.255318 «Поставка овощей для лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	май
	май
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	22,48469
	22,48469

	3.3
	Муниципальный контракт 2015.269830 «Поставка продуктов питания для лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	май
	май
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	55,73118
	55,73118

	3.4
	Муниципальный контракт 2015.255313 «Поставка колбасных изделий и кур охлажденных для лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	май
	май
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	13,46346
	13,46346

	3.5.
	Муниципальный контракт 2015.233202 «Поставка хлеба и хлебобулочных изделий для лагеря на базе отдыха "Ангара"
	Отдел образования
	декабрь
	декабрь
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	15,37378
	15,37378

	3.6.
	Муниципальный контракт 2015.251523 «Поставка мяса и мясной продукции для лагеря на базе отдыха "Ангара"
	Отдел образования
	декабрь
	декабрь
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	43,55776
	43,55776

	3.7
	Муниципальный контракт 2015.251525 «Поставка рыбы и рыбной продукции для лагеря на базе отдыха "Ангара"
	Отдел образования
	декабрь
	декабрь
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	7,57268
	7,57268

	3.8
	 Муниципальный контракт 2015.255306 «Поставка фруктов, сухофруктов и сока натурального для лагеря на базе отдыха "Ангара"
	Отдел образования
	декабрь
	декабрь
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	36,38655
	36,38655

	3.9
	Муниципальный контракт 2015.269826 «Поставка масла сливочного, сыра твердого и яйца куриного для лагеря на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования
	декабрь
	декабрь
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	11,26798
	11,26798

	3.10
	Договор на поставку молока и молочной продукции
	Отдел образования
	декабрь
	декабрь
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	19,28520
	19,28520

	Итого по разделу

	0,00
	0,00
	242,78579
	242,78579

	Раздел 4. «Организация процессов отдыха, оздоровления и занятости детей»

	4.1
	Софинансирование расходов, связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей

	июнь

	тыс. рублей

	37,5
	93,2
	93,2
	223,9

	4.1.1.
	Софинансирование расходов, связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 1

	0,00
	0,00
	20,96
	20,96

	4.1.2.
	Софинансирование расходов, связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 2

	0,00
	0,00
	27,97
	27,97

	4.1.3.
	Софинансирование расходов, связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ СОШ № 3

	0,00
	62,12
	25,64
	87,76

	4.1.4
	Софинансирование расходов, связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ МСОШ

	37,5
	0,00
	11,65
	49,15

	4.1.5
	Софинансирование расходов, связанных с оплатой наборов продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей
	МОУ ООШ п. Березовый

	37,5
	31,08
	6,98
	75,56

	4.2
	Оказание услуг по подготовке и проведению открытия летней смены на базе отдыха «Ангара»
	Отдел образования

	июнь
	июль
	тыс. рублей

	0,00
	0,00
	53,408
	53,408

	Итого по разделу

	37,5
	93,2
	146,608
	277,308

	Итого по программе

	42,5
	1215,9
	405,98579
	1664,38579

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование основного мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Источники финансирования
	Оценка расходов

тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Укрепление и развитие материально-технической базы оздоровительных учреждений
	всего, в том числе
	всего
	0,00
	8607,3
	16,592
	8623,892

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	7484,6
	0,00
	7484,6

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,00
	1122,7
	16,592
	1139,292

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	2. Совершенствование системы отдыха, оздоровления и занятости детей
	всего, в том числе
	всего
	5,00
	0,0
	0,00
	5,0

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	5,00
	0,0
	0,00
	5,0

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	3. Кредиторская задолженность
	всего, в том числе
	всего
	0,00
	0,00
	242,78579
	242,98579

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	0,00
	0,00
	242,78579
	242,98579

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

	4. Организация отдыха, оздоровления и занятости детей
	всего, в том числе
	всего
	749,3
	621,6
	675,008
	2045,908

	областной бюджет (ОБ)
	711,8
	528,4
	528,4
	1768,6

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)
	37,5
	93,2
	146,608
	277,308

	иные источники (ИИ)

	ответственный исполнитель программы
	всего

	областной бюджет (ОБ)

	федеральный бюджет (ФБ)

	муниципальный бюджет (МБ)

	иные источники (ИИ)

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макагон

Начальник отдела образования

О.В.Зяблова